Tako da je vlada na Cetinju pokušala,
barem privremeno da to riješi preko svoje zaštitnice Rusije. Tako
da se šef Knjaževske kancelarije za spoljne poslove, vojvoda Stan -
ko Radonjić obratio za pomoć sekretaru ruske diplomatske misije
na Cetinju, A. N. Špajeru, 22. decembra 1878/3. januara 1879.
Trebalo je da poslove oko predstavljanja Crne Gore i njenih gra -
đana u inostranstvu preuzme Rusija. Krajem januara je u ruskom
Ministarstvu inostranih djela napisan cirkular kojim su o tome
obaviješteni ruski predstavnici u inostranstvu. Na ove korake
Rusije nije se blagonaklono gledalo u Austrougarskoj.